
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit
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prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit
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prijema
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Numri I te 
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Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 02.10.2012 23.04.2021 2019:090848 2019:090849 5

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon 

armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një 

deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të 

armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Refuzues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

7.2.2022

Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 28.01.2022 28.01.2022 2019:090848 2022:017632 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që përdor apo vringëllon armët me frikësim, kërcënim ose 

në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 

10,000 euro ose me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktgjykim Refuzues 3.8.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 07.02.2022 07.02.2022 2019:090848 2022:023162 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon 

armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një 

deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të 

armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet.

Aktgjykim 18.2.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 13.05.2015 23.04.2021 2019:092696 2019:092697 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim 18.2.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 08.06.2015 23.04.2021 2019:092840 2019:092841 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim 20.7.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 03.11.2016 23.04.2021 2019:093610 2019:093611 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
21.1.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 14.04.2016 23.04.2021 2019:094466 2019:094467 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
5.1.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 28.04.2014 23.04.2021 2019:100477 2019:100478 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
7.2.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 25.02.2003 23.04.2021 2019:102484 2019:102485 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë 25.7.2022

Burgim , 

Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 04.10.2013 22.04.2021 2019:103916 2019:103917 1

Ligji Nr  05 L-096 Për parandalimin e pastrimit të parave dhe 

luftimin e financimit të terrorizmit-57 . Vepra Penale e Financimit 

të Terrorizmit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktgjykim
Fajësues I pafajshëm 9.6.2022

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 03.10.2018 23.04.2021 2019:158760 2019:158761 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim 2.9.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Naime Krasniqi Jashanica



12 26.07.2019 23.04.2021 2019:161574 2019:161575 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo 

gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi 

i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm 

ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për 

shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm 

ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për 

shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim 5.1.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 26.03.2021 27.04.2021 2020:022935 2021:057264 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari 

publik i huaj i cili në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë 

apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose që pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo 

përfitim të tillë, në mënyrë që personi zyrtar ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari publik i huaj të 

veprojë ose të mos veprojë në pajtim me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar ose 

personi i huaj zyrtar apo zyrtari publik i huaj i cili në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, 

kërkon ose pranon ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose që pranon 

ofertën apo premtimin për dhuratë apo përfitim të tillë, në mënyrë që personi zyrtar ose personi i 

huaj zyrtar apo zyrtari publik i huaj të veprojë ose të mos veprojë në pajtim me detyrën e tij zyrtare, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim
Shqyrtimi 

gjyqësor
16.5.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 28.09.2020 06.05.2021 2020:077808 2020:122117 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 

.Importi, eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, ndërmjetësimi ose shitja e 

paautorizuar e armëve apo materieve plasëse, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 

.Importi, eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, ndërmjetësimi ose shitja e 

paautorizuar e armëve apo materieve plasëse

Aktvendim , Aktgjykim 9.6.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 28.10.2020 23.04.2021 2020:143961 2020:143962 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 18.2.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 19.01.2021 23.04.2021 2021:009137 2021:009138 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe 

me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

28.1.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 22.02.2021 23.04.2021 2021:032257 2021:032258 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 28.7.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 25.10.2021 25.10.2021 2021:060281 2021:238188 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 18.2.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 06.07.2021 06.07.2021 2021:133519 2021:146264 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 16.2.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 12.08.2021 12.08.2021 2021:142748 2021:178393 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Arrest shtëpiak

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

1.4.2022

Burgim , 

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 02.08.2021 02.08.2021 2021:169630 2021:170895 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 5.1.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 31.08.2021 01.04.2022 2021:191298 2021:194106 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 5.4.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 19.10.2021 19.10.2021 2021:199191 2021:234159 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Refuzues , Fajësues Pranon fajësinë 8.4.2022

Dënim me 

kusht , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



24 09.12.2021 09.12.2021 2021:222475 2021:277158 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-268 .Prodhimi dhe 

përpunimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope, 

analoge apo veglave, pajisjeve apo materialeve narkotike, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-268 .Prodhimi dhe 

përpunimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope, 

analoge apo veglave, pajisjeve apo materialeve narkotike

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

2.3.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 27.10.2021 27.10.2021 2021:225722 2021:241404 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4.3.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 22.10.2021 22.10.2021 2021:235957 2021:236948 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7.2.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 29.10.2021 29.10.2021 2021:238911 2021:242986 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 18.2.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 29.10.2021 29.10.2021 2021:240924 2021:243533 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

21.2.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 12.11.2021 12.11.2021 2021:251503 2021:254861 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

21.1.2022

Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 18.11.2021 18.11.2021 2021:258258 2021:259294 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 18.2.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 13.04.2022 13.04.2022 2021:261604 2022:074220 2 Aktgjykim 18.5.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 25.02.2022 25.02.2022 2021:266669 2022:038597 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1.4.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 24.02.2022 24.02.2022 2021:280635 2022:038312 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë 7.3.2022

Burgim , 

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 20.12.2021 20.12.2021 2021:284727 2021:286550 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7.2.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 26.01.2022 26.01.2022 2021:293117 2022:015769 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

9.6.2022

Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 27.01.2022 27.01.2022 2022:001712 2022:016985 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

19.5.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 19.01.2022 19.01.2022 2022:008976 2022:009511 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

19.1.2022

Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 02.02.2022 02.02.2022 2022:011515 2022:020862 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 9.6.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 02.02.2022 02.02.2022 2022:011530 2022:020872 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

19.5.2022

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 25.02.2022 25.02.2022 2022:011545 2022:039034 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1.4.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 02.02.2022 02.02.2022 2022:011606 2022:020849 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21.4.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 16.02.2022 16.02.2022 2022:016948 2022:031988 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10.6.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

43 30.03.2022 30.03.2022 2022:034891 2022:062170 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

14.7.2022
Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



44 01.03.2022 01.03.2022 2022:040379 2022:040972 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10.5.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

45 15.03.2022 15.03.2022 2022:049200 2022:049231 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

17.3.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

46 03.08.2022 03.08.2022 2022:051181 2022:157500 2
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
6.9.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

47 30.03.2022 30.03.2022 2022:051764 2022:061715 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 17.6.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

48 06.05.2022 06.05.2022 2022:052420 2022:090497 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë 20.5.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

49 31.03.2022 31.03.2022 2022:063539 2022:063547 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 22.6.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

50 25.05.2022 25.05.2022 2022:063823 2022:105520 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

27.7.2022

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

51 14.04.2022 14.04.2022 2022:075335 2022:075363 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21.4.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

52 19.05.2022 19.05.2022 2022:079763 2022:101008 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-371 Gabimet e imëta në 

aktgjykim

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë 20.6.2022

Burgim , 

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

53 01.07.2022 01.07.2022 2022:135467 2022:135469 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 28.7.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

54 26.03.2019 13.10.2022 2019:083088 2019:083089 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-33 Ndihma, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-33 Ndihma

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
21.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 02.04.2019 13.10.2022 2019:085670 2019:085671 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prodhon letra me vlerë të falsifikuara 

apo instrumente të pagesës të falsifikuara ose i ndryshon letrat me vlerë me qëllim që t’i përdorë si të 

vërteta, ose ia jep ato personit tjetër për përdorim ose i përdorë ato letra me vlerë si të vërteta, 

dënohet me burgim prej (6) gjashtë muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që prodhon letra me vlerë të falsifikuara apo instrumente të pagesës të 

falsifikuara ose i ndryshon letrat me vlerë me qëllim që t’i përdorë si të vërteta, ose ia jep ato 

personit tjetër për përdorim ose i përdorë ato letra me vlerë si të vërteta, dënohet me burgim prej (6) 

gjashtë muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim 27.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 02.05.2019 13.10.2022 2019:097308 2019:097309 1 Aktgjykim 24.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 27.07.2012 13.10.2022 2019:099905 2019:099906 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e vë në lajthim organin 

kompetent për të vërtetuar një çështje të pavërtetë, e paraparë të shërbejë si provë në një çështje 

ligjore në një dokument publik, në një regjistër ose libër dënohet me burgim prej tre muajve deri në 

pesë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
22.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 20.02.2017 13.10.2022 2019:100662 2019:100663 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 Ndryshimi i njehsorit të shërbimeve
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
21.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 06.10.2015 13.10.2022 2019:108045 2019:108046 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Tentativa për vepër penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni dënohet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që përpilon dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të 

shfrytëzimit të atij dokumenti si original ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të 

ndryshuar si orgjinal dënohet me gjobë apo burgim deri në një vit., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që përdor dokumentin, regjistrin ose librin e tillë, që e din 

se është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1 i këtij neni., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e vë në lajthim organin kompetent për të vërtetuar një 

çështje të pavërtetë, e paraparë të shërbejë si provë në një çështje ligjore në një dokument publik, në 

një regjistër ose libër dënohet me burgim prej tre muajve deri në pesë vjet.

Aktgjykim 24.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



60 22.05.2019 13.10.2022 2019:109427 2019:109428 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me lëndim të lehtë trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë prej pesëmijë (5.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë prej pesëmijë 

(5.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që drejton automjetin në 

gjendje të paaftë apo nën ndikim të alkoolit apo të substancave tjera dehëse, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që drejton 

automjetin në gjendje të paaftë apo nën ndikim të alkoolit apo të substancave tjera dehëse, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 24.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 14.04.2017 13.10.2022 2019:114609 2019:114610 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret 

për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga 

furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së 

shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret për matjen 

e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i 

autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit 

komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
17.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 08.07.2020 06.05.2021 2019:116871 2020:081982 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo personin tjetër, kanos personin tjetër se do të zbulojë 

diç në lidhje me të apo personat e afërm të tij që do të dëmtojë nderin apo autoritetin e tyre dhe në 

këtë mënyrë e detyron personin e tillë të kryej apo të mos kryejë ndonjë veprim në dëm të pasurisë 

së tij apo të personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo personin tjetër, kanos personin tjetër se do të zbulojë 

diç në lidhje me të apo personat e afërm të tij që do të dëmtojë nderin apo autoritetin e tyre dhe në 

këtë mënyrë e detyron personin e tillë të kryej apo të mos kryejë ndonjë veprim në dëm të pasurisë 

së tij apo të personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues Pranon fajësinë 1.3.2022

Gjobë , 

Konfiskimi

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 01.02.2019 13.10.2022 2019:126483 2019:126484 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, 

pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 24.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 01.03.2019 13.10.2022 2019:129392 2019:129393 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 24.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 24.06.2019 18.10.2022 2019:134787 2019:134788 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Çdo person, i cili sipas ligjit është i detyruar të 

bëjë deklarimin e pasurisë, të të ardhurave, të dhuratave, të dobisë tjetër pasurore ose të detyrimeve 

financiare, dhe i cili nuk bën një gjë të tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet. 

Vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni konsiderohet se është kryer kur deklarata nuk paraqitet 

brenda afatit për paraqitjen e deklaratës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Çdo 

person, i cili sipas ligjit është i detyruar të bëjë deklarimin e pasurisë, të të ardhurave, të dhuratave, 

të dobisë tjetër pasurore ose të detyrimeve financiare, dhe i cili nuk bën një gjë të tillë, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet. Vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni konsiderohet se 

është kryer kur deklarata nuk paraqitet brenda afatit për paraqitjen e deklaratës

Aktgjykim 10.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 25.06.2019 18.10.2022 2019:135470 2019:135471 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
20.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 03.09.2018 13.10.2022 2019:141340 2019:141341 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 19.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 24.04.2017 13.10.2022 2019:144506 2019:144507 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktgjykim 24.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



69 21.12.2015 13.10.2022 2019:150201 2019:150202 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktgjykim 16.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 31.07.2017 13.10.2022 2019:152971 2019:152972 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës 

së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga 

paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1.; ose

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
31.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 19.07.2016 13.10.2022 2019:153331 2019:153332 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose ndaj disa personave ose 

kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose 

ndaj disa personave ose kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë 

nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë 

person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta 

ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person 

tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo 

me pozitën e tij ose ndaj disa personave ose kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i 

grupit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj personit 

zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose ndaj disa personave ose kur vepra kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Në përgjigjen ndaj 

kërkesës nga neni 250, prokurori i shtetit mund të hudhë 

aktakuzën nëse kërkesa nga neni 250 të këtij Kodi është e bazuar.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
22.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 27.07.2017 13.10.2022 2019:153687 2019:153688 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e 

njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo 

pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 13.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 01.03.2018 24.10.2022 2019:154289 2019:154290 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim që vetes apo personit tjetër 

t’i mundësojë shmangien nga pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose detyrimeve 

doganore që paguhen me rastin e importimit apo eksportimit të mallrave, ose nëse doganës i paraqet 

dokument të rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo karakteristikat tjera 

te mallit, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë shmangien nga pagesa e 

tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose detyrimeve doganore që paguhen me rastin e 

importimit apo eksportimit të mallrave, ose nëse doganës i paraqet dokument të rrejshëm lidhur me 

prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo karakteristikat tjera te mallit, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
21.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 13.09.2016 13.10.2022 2019:163936 2019:163937 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme uzurpon 

pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të 

kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
2.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 28.07.2015 13.10.2022 2019:165159 2019:165160 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

ose 2 kryhet ndaj personit me të cilin kryerësi është në marrëdhënie familjare, kryerësi dënohet me 

burgim së paku një vit për veprën penale nga paragrafi 1 ose me burgim së paku dy vjet për veprën 

penale nga paragrafi 2., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo 

që i shkakton lëndim të rendë trupor personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në 

masën e tillë sa që mund të rezultojë me:

Aktgjykim 20.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



76 01.08.2019 13.10.2022 2019:165361 2019:165362 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Çdo person, i cili sipas ligjit është i detyruar të 

bëjë deklarimin e pasurisë, të të ardhurave, të dhuratave, të dobisë tjetër pasurore ose të detyrimeve 

financiare, dhe i cili nuk bën një gjë të tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet. 

Vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni konsiderohet se është kryer kur deklarata nuk paraqitet 

brenda afatit për paraqitjen e deklaratës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Çdo 

person, i cili sipas ligjit është i detyruar të bëjë deklarimin e pasurisë, të të ardhurave, të dhuratave, 

të dobisë tjetër pasurore ose të detyrimeve financiare, dhe i cili nuk bën një gjë të tillë, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet. Vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni konsiderohet se 

është kryer kur deklarata nuk paraqitet brenda afatit për paraqitjen e deklaratës

Aktgjykim
Shqyrtimi 

fillestar
24.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 21.11.2017 13.10.2022 2019:165988 2019:165989 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-325 Vjedhja
Aktgjykim 24.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 21.11.2017 14.10.2022 2019:167112 2019:167113 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim 24.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 27.07.2018 13.10.2022 2019:173114 2019:173115 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga 

ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Në përgjigjen ndaj 

kërkesës nga neni 250, prokurori i shtetit mund të hudhë 

aktakuzën nëse kërkesa nga neni 250 të këtij Kodi është e bazuar.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
22.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 01.06.2018 13.10.2022 2019:173468 2019:173469 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose 

dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 20.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 23.03.2018 13.10.2022 2019:173837 2019:173838 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
18.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 02.07.2018 13.10.2022 2019:173843 2019:173844 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 27.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 27.04.2017 13.10.2022 2019:174227 2019:174228 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose 

ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose 

ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin 

kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të 

paraparë për të shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin 

kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të 

paraparë për të shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në 

pesë (5) vjet.

Aktgjykim 30.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 27.11.2018 14.10.2022 2019:174303 2019:174304 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim 14.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



85 12.02.2010 13.10.2022 2019:174359 2019:174360 7

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-320 PJESËMARRJA NË GRUP QË 

KRYEN VEPËR PENALE, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që merr pjesë në një turmë të mbledhur, e cila me veprime kolektive e privon personin nga 

jeta, i shkakton lëndime të rënda trupore personit tjetër, shkakton rrezik të përgjithshëm, dëmton 

pasurinë në përmasa të mëdha ose kryen vepra të tjera të shkeljeve të rënda apo tenton të kryejë 

vepra të tilla dënohet me burgim prej tre muajve deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, 

helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë 

energji tjetër të çfarëdo lloji shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo për pasurinë e një 

rëndësie thelbore dënohet me burgim prej tre muajve deri në tri vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi 

i Përkohshëm Penal i Kosovës-(4) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni kryhet nga 

pakujdesia, kryerësi dënohet me gobë ose me burgim deri në një vit., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi 

i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepra penale., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-

(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet nga kryerësi i cili vepron si anëtar i një 

grupi, kryerësi dënohet me burgim prej tre muajve deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi 

i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA

Aktgjykim 21.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 23.01.2019 13.10.2022 2019:174406 2019:174407 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-185 Kanosja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e 

kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të 

frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos 

personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose 

të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e 

personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, 

dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara 

në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 12.12.2018 13.10.2022 2019:174482 2019:174483 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdor armën apo mjetin e rrezikshëm 

në mënyrë kërcënuese ose frikësuese, dënohet me gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me 

burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që përdor armën apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë kërcënuese ose frikësuese, dënohet me 

gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose 

dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të 

rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 27.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 13.07.2010 13.10.2022 2019:175245 2019:175246 4

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-253 VJEDHJA E RËNDË, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje nga neni 

252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është kryer në mënyrën 

e mëposhtme:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me 

forcë ndërtesat e mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes 

përdorimit të forcës ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së 

luajtshme;, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA 

Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e 

veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej 

tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-272 PRANIMI I MALLRAVE TË 

VJEDHURA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që blen, 

pranon si kolateral, si hipotekë apo në ndonjë mënyrë tjetër e siguron ose e fsheh sendin të cilin ai e 

di se është përfituar me kryerjen e veprës penale ose sendin i cili është përfituar për atë send 

nëpërmjet shitjes apo këmbimit dënohet me burgim deri në një vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
19.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 02.02.2017 13.10.2022 2019:175413 2019:175414 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga 

ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Me rastin e marrjes së 

aktvendimit nga ky nen, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i 

trupit gjykues nuk detyrohet me cilësimin juridik të veprës penale 

siç është parashtruar nga prokurori i shtetit në aktakuzë.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
23.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 13.12.2017 13.10.2022 2019:175461 2019:175462 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, 

kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.2. burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet për veprën penale nga paragrafi 2. i këtij neni., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3.2. burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet për veprën penale nga 

paragrafi 2. i këtij neni.

Aktgjykim 2.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



91 31.01.2018 13.10.2022 2019:176692 2019:176693 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit; kryhet me përdorimin e armës apo mjetit të 

rrezikshëm; ose vepra penale rezulton me dobi pasurore në shumën që tejkalon dhjetëmijë (10.000) 

Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i 

cili vepron si anëtar i grupit; kryhet me përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm; ose vepra 

penale rezulton me dobi pasurore në shumën që tejkalon dhjetëmijë (10.000) Euro, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
19.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 16.08.2019 13.10.2022 2019:176966 2019:176967 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 03.05.2018 13.10.2022 2019:177576 2019:177577 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i 

dokumenteve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-403 Legalizimi i përmbajtjes së rreme, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-403 Legalizimi i përmbajtjes së rreme, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

19.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 02.05.2018 13.10.2022 2019:177600 2019:177601 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës 

së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me:, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale nga 

paragrafi 1.; ose, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1.; ose

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
22.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 20.03.2018 13.10.2022 2019:178044 2019:178045 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë 

dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin 

mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i 

shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet.

Aktgjykim 20.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

96 17.04.2018 13.10.2022 2019:178598 2019:178599 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose 

dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 23.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 22.08.2017 13.10.2022 2019:215375 2019:215376 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-342 Keqpërdorimi i besimit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-342 Keqpërdorimi i besimit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore të personit tjetër nuk  përmbush 

detyrimet e tij ose i keqpërdor autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi 

pasurore të kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të cilit ai i 

përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë 

përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i 

keqpërdor autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të 

kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të cilit ai i përfaqëson ose 

pasuria e të cilit është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
21.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 15.02.2018 13.10.2022 2019:218578 2019:218579 1 Aktgjykim 21.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



99 23.02.2018 13.10.2022 2019:219908 2019:219909 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 Gjuetia e kundërligjshme, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-359 Gjuetia e kundërligjshme, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që gjuan kafshë të egra kur gjuetia është e ndaluar ose në territorin në të cilin 

gjuetia është e ndaluar, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjuan kafshë të egra kur gjuetia është e ndaluar ose në 

territorin në të cilin gjuetia është e ndaluar, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
19.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 05.10.2018 30.10.2020 2019:220203 2019:220204 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm 

pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e 

njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim 22.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 31.10.2019 24.10.2022 2019:251671 2019:251672 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, 

psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose 

ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili 

rezulton në:

Aktgjykim , Aktgjykim 22.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 24.12.2019 24.10.2022 2019:280572 2019:295992 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më 

shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të 

rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë 

dhe me këtë i shkakton dikujt dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi 

trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i 

shkakton dikujt dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktgjykim 28.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 02.04.2012 13.10.2022 2020:036385 2020:036386 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
1.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 22.01.2016 14.10.2022 2020:077458 2020:077459 6

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1 përfshin 

gjyqtarin, prokurorin, policin, zyrtarin doganor, zyrtarin korrektues, në lidhje me detyrat zyrtare, 

sigurinë e përgjithshme, sigurinë e Republikës së Kosovës apo ruajtjen e rendit publik, dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

përfshin gjyqtarin, prokurorin, policin, zyrtarin doganor, zyrtarin korrektues, në lidhje me detyrat 

zyrtare, sigurinë e përgjithshme, sigurinë e Republikës së Kosovës apo ruajtjen e rendit publik, 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Secili person, që me veprimet e tij të 

dhunshme ose në ndihmë, ose me pjesëmarrje në veprimet huligane, duke hedhur gjësende në 

drejtim të personave ose të qytetarëve, të pjesëmarrësve në aktivitet sportiv, ose duke thyer, dëmtuar 

pajisjet, infrastrukturën publike, ose duke thyer, dëmtuar pajisjet dhe infrastrukturën dhe objektet 

sportive publike ose private, i vetëm ose në grup të organizuar dhe që ka për qëllim dëmtimin e 

personave zyrtarë, të pjesëmarrësve sportivë ose të personelit të sigurimit në detyrë zyrtare, në fushat 

sportive të hapura ose të mbyllura, kryen vepër penale të huliganizmit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Secili person, që me veprimet e tij të dhunshme ose në ndihmë, ose me 

pjesëmarrje në veprimet huligane, duke hedhur gjësende në drejtim të personave ose të qytetarëve, të 

pjesëmarrësve në aktivitet sportiv, ose duke thyer, dëmtuar pajisjet, infrastrukturën publike, ose 

duke thyer, dëmtuar pajisjet dhe infrastrukturën dhe objektet sportive publike ose private, i vetëm 

ose në grup të organizuar dhe që ka për qëllim dëmtimin e personave zyrtarë, të pjesëmarrësve 

sportivë ose të personelit të sigurimit në detyrë zyrtare, në fushat sportive të hapura ose të mbyllura, 

kryen vepër penale të huliganizmit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

merr pjesë në turmën e mbledhur prej më tepër se tetë personave, e cila me veprime të përbashkëta e 

privon personin tjetër nga jeta, i shkakton lëndime të rënda trupore personit tjetër, shkakton rrezik të 

përgjithshëm, shkakton dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë ose 

kryen vepra tjera të rënda të dënueshme me së paku pesë (5) vjet burgim apo tenton të kryejë vepra 

të tilla, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në turmën e mbledhur prej më tepër se tetë 

personave, e cila me veprime të përbashkëta e privon personin tjetër nga jeta, i shkakton lëndime të 

rënda trupore personit tjetër, shkakton rrezik të përgjithshëm, shkakton dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë ose kryen vepra tjera të rënda të dënueshme me së paku 

pesë (5) vjet burgim apo tenton të kryejë vepra të tilla, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

Aktvendim , Aktgjykim 28.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



105 11.01.2021 24.10.2022 2021:003670 2021:003671 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim 1.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 26.07.2021 20.10.2022 2021:004681 2021:164357 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në 

lajthim organin kompetent që në një dokument publik, regjistër 

apo libër të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të 

shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim prej tre 

(3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në 

një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të 

pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si provë në një çështje 

ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

24.12.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 26.02.2021 24.10.2022 2021:036853 2021:036854 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktgjykim 24.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 02.07.2021 24.10.2022 2021:142746 2021:142747 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 27.12.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 07.10.2021 18.10.2022 2021:224992 2021:224993 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i paligjshëm i pronës së 

paluajtshme

Aktgjykim Refuzues 31.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 22.12.2021 24.10.2022 2021:236103 2021:288550 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2.11.2022
Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 06.12.2021 24.10.2022 2021:238822 2021:273721 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 

.Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

24.12.2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 14.12.2021 24.10.2022 2021:280826 2021:280827 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 .Blerja, 

pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e veprës 

penale, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 

.Blerja, pranimi ose fshehja e sendeve të përfituara me kryerjen e 

veprës penale

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
24.12.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 20.07.2022 24.10.2022 2022:060419 2022:146977 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-430 .Mos 

raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, i 

dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i detyrimeve financiare, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-430 .Mos 

raportimi ose raportimi i rremë i pasurisë, i të ardhurave, i 

dhuratave, i dobisë tjetër materiale ose i detyrimeve financiare

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.11.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 15.09.2022 18.10.2022 2022:083509 2022:189715 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-363 Aktgjykimi refuzues
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
31.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 02.11.2022 02.11.2022 2022:214173 2022:227166 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 .Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe rrezikimi i sigurisë në 

vendin e punës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

358 .Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe 

rrezikimi i sigurisë në vendin e punës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 23.12.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 11.11.2022 11.11.2022 2022:224702 2022:235904 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë 16.11.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 14.12.2022 23.12.2022 2022:266957 2022:266958 1
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-236 KEQPËRDORIMI I 

AUTORIZIMEVE NË EKONOMI
Aktvendim , Aktgjykim 23.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 15.02.2022 15.02.2022 2021:272477 2022:030700 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 21.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

119 08.02.2022 08.02.2022 2022:024342 2022:024343 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
8.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



120 07.03.2022 07.03.2022 2022:024342 2022:044510 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
7.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

121 04.05.2022 04.05.2022 2022:024342 2022:088566 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

6.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

122 14.02.2022 14.02.2022 2022:029235 2022:029236 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-102 Fillimi i hetimit, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-102 

Fillimi i hetimit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja
Aktvendim procedural-Mase 13.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

123 14.02.2022 14.02.2022 2022:029235 2022:029275 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
15.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

124 08.03.2022 08.03.2022 2022:029235 2022:045111 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 11.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

125 06.05.2022 06.05.2022 2022:029235 2022:090865 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 16.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

126 15.02.2022 15.02.2022 2022:029613 2022:029768 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 15.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

127 09.03.2022 09.03.2022 2022:029613 2022:046288 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim 11.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

128 29.04.2022 29.04.2022 2022:069290 2022:087203 4 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

4.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

129 06.05.2022 06.05.2022 2022:069290 2022:090626 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
13.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

130 12.05.2022 12.05.2022 2022:069290 2022:093966 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-228 .Shërbimet 

seksuale të viktimës së trafikimit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-228 .Shërbimet seksuale të viktimës së 

trafikimit

Aktvendim procedural-Mase 24.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

131 12.05.2022 12.05.2022 2022:069290 2022:093973 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
12.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

132 18.05.2022 18.05.2022 2022:069290 2022:099369 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak

Seancë 

dëgjimore
19.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

133 24.05.2022 24.05.2022 2022:069290 2022:104080 3

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

27.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

134 26.05.2022 26.05.2022 2022:069290 2022:106690 2 Aktvendim procedural-Mase
Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak
26.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

135 03.06.2022 03.06.2022 2022:069290 2022:113828 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 6.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

136 06.06.2022 06.06.2022 2022:069290 2022:115619 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-228 Përkufizimet 

lidhur me veprat penale kundër integritetit seksual, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-228 Përkufizimet lidhur me 

veprat penale kundër integritetit seksual

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Paraburgim
10.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

137 09.06.2022 09.06.2022 2022:069290 2022:118239 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
9.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

138 13.06.2022 13.06.2022 2022:069290 2022:120335 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
13.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

139 30.06.2022 30.06.2022 2022:069290 2022:134390 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 4.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

140 30.06.2022 30.06.2022 2022:069290 2022:134396 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 30.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



141 04.07.2022 04.07.2022 2022:069290 2022:136171 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 4.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

142 08.07.2022 08.07.2022 2022:069290 2022:139872 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 8.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

143 12.07.2022 12.07.2022 2022:069290 2022:141322 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 13.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

144 05.08.2022 05.08.2022 2022:069290 2022:159273 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraqitje në stacion 

policor
5.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

145 14.04.2022 14.04.2022 2022:072487 2022:075516 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
15.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

146 10.05.2022 10.05.2022 2022:072487 2022:091997 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 12.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

147 14.04.2022 14.04.2022 2022:075524 2022:075525 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

15.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

148 28.04.2022 28.04.2022 2022:075524 2022:086474 1 Aktvendim procedural-Mase 6.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

149 29.04.2022 29.04.2022 2022:087704 2022:087705 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-173 Masat për sigurimin e 

pranisë së të pandehurit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
6.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

150 23.05.2022 23.05.2022 2022:087704 2022:103363 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 27.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

151 26.07.2022 26.07.2022 2022:087704 2022:151629 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 27.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

152 13.05.2022 13.05.2022 2022:095578 2022:095586 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
16.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

153 23.06.2022 23.06.2022 2022:129543 2022:129545 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
24.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

154 22.07.2022 22.07.2022 2022:129543 2022:149065 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 22.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

155 24.06.2022 24.06.2022 2022:130528 2022:130538 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
25.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

156 20.07.2022 20.07.2022 2022:130528 2022:147852 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 29.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

157 30.06.2022 30.06.2022 2022:131878 2022:134044 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
30.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

158 22.07.2022 22.07.2022 2022:131878 2022:149400 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
25.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

159 28.04.2022 28.04.2022 2022:069290 2022:086288 3

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
28.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

160 20.09.2022 20.09.2022 2022:192961 2022:193015 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 27.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

161 21.09.2022 21.09.2022 2022:193443 2022:193451 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 27.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake



162 21.09.2022 21.09.2022 2022:193809 2022:193815 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 27.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

163 21.09.2022 21.09.2022 2022:194280 2022:194291 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 27.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

164 18.10.2022 18.10.2022 2022:194280 2022:214600 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 19.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

165 29.11.2022 29.11.2022 2022:250898 2022:250909 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
1.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

166 29.11.2022 29.11.2022 2022:251445 2022:251452 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 30.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

167 30.11.2022 30.11.2022 2022:251904 2022:251907 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
30.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

168 21.12.2022 21.12.2022 2022:251904 2022:273894 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 21.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

169 30.11.2022 30.11.2022 2022:252693 2022:252704 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
1.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

170 01.12.2022 01.12.2022 2022:253548 2022:253554 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

caktohet vetëm nën kushtet dhe në pajtim me procedurat e 

parapara me këtë Kod.

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
6.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

171 27.12.2022 27.12.2022 2022:253548 2022:279198 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 27.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

172 02.12.2022 02.12.2022 2022:253904 2022:253906 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
6.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

173 02.12.2022 02.12.2022 2022:253908 2022:253910 1

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
2.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

174 27.12.2022 27.12.2022 2022:253908 2022:279151 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 27.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

175 02.12.2022 02.12.2022 2022:253917 2022:253922 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
2.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

176 02.12.2022 02.12.2022 2022:253932 2022:253936 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
7.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

177 05.12.2022 05.12.2022 2022:255900 2022:255906 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 6.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

178 05.12.2022 05.12.2022 2022:256495 2022:256497 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 6.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

179 05.12.2022 06.12.2022 2022:256688 2022:256694 1 Aktvendim procedural-Mase Urdhërarrest 6.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

180 06.12.2022 06.12.2022 2022:257760 2022:257765 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
7.12.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

181 22.08.2022 22.08.2022 2022:118247 2022:170204 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Arrest shtëpiak
Seancë 

dëgjimore
22.8.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake


